-A»«*« «r.

1
N® 2550

2022, Diário n°. 2549. pag. 08, ONDE SE LÊ: "16 de setembro de 2022.” LEIA-SE: “ 15 de setembro de 2022” . Henrique G arci£6pM g^ ^ f$Sou za
- Presidente em exercício do 11V1AC e Vice-Presidente do COMDEMÀ.

ERRATA - Na R ESOLUÇÃO CO M D EM A  N° 06 de 16 de setembro de 2022. Regulamenta os procedimentos para a expedição de Autorização
para Manejo de Fauna no tocante ao licenciamento ambiental no Município de Caucaia. Publicada no Diário Oficial do Municípi® -  DOM no dia 15
de setembro de 2022. Diário n°. 2549. pag. 13, ONDE SE LÊ: “ 16 de setembro de 2022.'5 L.E1A-SE: ‘‘15 de setembro de 2022’’. Henrique Garcia
Ferreira de Souza - Presidente cm exercício do 1MAC e Vice-Presidente do C OM DEM A.

ílíiit COMISSÃO DE LICITAÇÃO - s. - .àmâmÊmêm} / / / / /

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -  AVÍSO DE JULGAM ENTO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS. A Co­
missão Permanente de Licitação do Município de Caucaia/CE, torna público para conhecimento dos interessados que a Comissão Técnica Especial
-  CTE da SETCULT concluiu a análise das propostas técnicas das 02 (duas) licitantes da CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL
N° 2022.05.13.01-SETCULT, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE PRODUÇÃO. OPERACIONAL1ZAÇÃO, AÇÕES DE MERCHANDISING E APOIO LOGÍSTICO DE EVENTOS DE TURISMO E DE NE­
GÓCIOS NO CEARÁ E NOS DEMAIS ESTADOS DO BRASIL, BEM COMO NO MERCADO INTERNACIONAL. COM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ATENDIMENTO F. FORNECIMENTO DOS RECURSOS HUMANOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO. PARA
ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA DE CAUCAIA/CE. Na oportunidade, foram atribuídas
as seguintes Notas Técnicas (NT) às propostas: ( l )  UNICOM COMUNICAÇÃO E PROMOÇÃO EI RE LI -  CNP.1 N° 05.326.677/0001-38 -  NT =
88 PONTOS: (2) NATIVA 365 PROMOÇÃO E EVENTOS EI RE LI -  CNPJ N° 01.328.401/0001-38 -  NT = 80 PONTOS. Detalhes do julgam ento
encontram-se no relatório emitido pela CTE arquivado nos autos do processo, disponível para vistas no Departamento de Gestão de Licitações do
Município de Caucaia/CE, sito Av. Coronel Correia. n° 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. nos dias úteis, das 08h00 às 12h00, no site: https://mu-
nicipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou através de solicitação enviada ao e-mail: cpUôjpgm.caucaia.ce.gov.br. Por lim. fica aberto o prazo recursal previsto
nos itens 1.4.h), 8.22 e 13.1 .b) do edital e no art. 109.1. alínea "b" da Lei 8.666/93 a partir do dia útil seguinte à publicação deste aviso. Caucaia/CE,
16 de setembro de 2022. Wagner Vieira Vidal - Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -  AVISO DE ABERTURA DE DILIGÊNCIA - CONCORRÊNCIA N°
2022.02.22.01-SPT - A Comissão Permanente de Licitação do Município de Caucaia/CE, torna público para conhecim ento dos licitantes da CON­
CORRÊNCIA N° 2022.02.22.01-SPT, que tem como objeto a PERMISSÃO DE USO PARA OPERACIONALIZAÇÂO DO TRANSPORTE
COMPLEMENTAR DE PASSAGEIROS NO SERVIÇO PUBLICO DE TRANSPORTE COLETIVO RODOVIÁRIO DE PASSAGEIROS
- SPTC DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, que esta Comissão decidiu abrir diligência, prevista no item 19.15 do edital e art. 43. §3° da Lei n°
8.666/1993, para obter esclarecimentos, confirm ar informações ou perm itir que sejam sanadas falhas formais de documentação que complementem
a instrução do processo. Logo, ficam convocados os licitantes: JORGE LUIZ LAURENTINO ROCHA e PRISCILA CALDAS XIM ENES. a
apresentarem no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar do dia útil seguinte à publicidade deste aviso, a documentação requisitada na ATA DE ANÁ­
LISE DOS DOCU M ENTOS DE HABILITAÇÃO do processo em epígrafe. Os documentos deverão ser apresentados no Departamento de Gestão de
Licitações, sito Av. Coronel Correia, n° 1073 -  Parque So ledade-C aucaia/C E . dentro do devido prazo, lio horário de atendimento ao público: 08h00
às 12h00. A ata supracitada encontra-se disponível no site: https://nnniicipios-licitacocs.tcc.cc.gov.br/ ou pode ser solicitada ao endereço de e-mail:
cplff.pgm.caucaia.ce.gOY.br. Caucaia/CE, 16 de setembro de 2022. W agner Vieira Vidal - Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

/

*

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2022.09.08.01-SM S -  OBJETO: LOCAÇÃO DE ÍMOVEL LOCALIZADO NA RUA NOSSA
SENHORA DOS PRAZERES, ESQUINA COM A RUA ÍNDIO AM ANAR. PARQUE SOLEDADE. M UNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, DESTI­
NADO AO FUNCIONAMENTO DO PONTO DE APOIO PARA O SETOR DE TRANSPORTE SANI TÁRIO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
ART. 24, X E ART. 26 DA LEI N° 8.666/93. C/C LEI N°. 8.245/91. VALOR GLOBAL: R$ 32.400,00 (TRINTA E DOIS M IL E QUATROCEN­
TOS REAIS). FAVORECIDO: SR. RICARDO LUIZ GUIM ARÃES DE MIRANDA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE:
06.20.10.122.0161.2.024.0000- ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.05. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES. DECLARAÇÃO EMI­
TIDA PELO PRESIDENTE DA CPL EM 12/09/2022 F. RATIFICADA PELA AUTORIDADE SUPERIOR EM 12/09/2022. CAUCAIA/CE, 12 DE
SETEMBRO DE 2022. W agner Viera Vidal - Presidente da Comissão Central de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO ADM INISTRATIVO N° 2022.08.12.0I-SPT - EXTRATO DO CON­
TRATO N° 2022.08.12.0J.001-SPT. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MONTAGEM DE EQUIPAMENTO PÚBLICO (ESCOR-
REGADOR DE LONA POL1ETILENO) NA LOCALIDADE DAS CRISTALINAS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E
TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Valor Global: R$ 17.346,45(dezessete mil trezentos e quarenta e seis reais quarenta e cinco).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 26.01.04.122.0161.2.126.0000 - APOIO ADM INISTRATIVO A SPSPTRANS, ELEMENTO DE DESPESAS:
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSOS: 1.500.0000.00 - RECURSOS PRÓPRIOS. Signatários: SECRETARIA DE
PATRIMÔNIO E TRANSPORTE, representada pelo Sr. NABOTH ELIAS DE CASTRO e de outro lado a empresa APIGUANA MAQUINAS E
FERRAM ENTAS LTDA (CNPJ: 07.240.450/0001-09) representada pelo Sr. Daniel Campos Wanderley. Vigência: 31 de dezembro de 2022. Data de
Assinatura: 01 de setembro de 2022. Wagner Viera Vidal - Presidente da Comissão ('entrai de Licitação.